



---

## STYRESAK 12/19

### STATUS OG VIDERE ARBEID MED NYTT MUSEUMSBYGG OG MAGASIN

#### Går til

Styrets medlemmer

#### Styremøte

26. februar 2019

#### Saksbehandler

John Olsen

#### Saksfremlegg

For statsbudsjettet 2019, samt budsjett for Vest-Agder fylkeskommune og Kristiansand kommune for samme år, var det søkt om kr 108,5 millioner + prisstigning fra hver av de tre institusjonene. Kristiansand kommune har fattet et positivt verbalvedtak:

*Rådmannen har ambisjon om at kommunen også skal bidra økonomisk til realiseringen av Vest-Agdermuseets nybygg i Nodeviga. Resultatet av arkitektkonkurransen og forprosjektet er et meget spennende museumsbygg som byen trenger for å formidle vår historie til nye generasjoner. Det er foreløpig ikke innarbeidet økonomisk bidrag fra Kristiansand i handlingsprogrammet, i påvente av mer konkrete signaler fra øvrige parter i finansieringsplanen.*

Rådmannen i Vest-Agder fylkeskommune har foreslått å sette av kr 108,5 millioner på fond til bygget som del av årsavslutningen for 2018. Saken behandles i april 2019. Dette signalet fra fylkeskommunen er svært viktig som en første start på fullfinansieringen. Staten gir normalt ikke tilskudd til byggeprosjekter før lokal og regional finansiering er på plass.

Når det gjelder finansiering, fremmes ny søknad om investeringsstøtte til nytt museumsbygg og magasin overfor Kulturdepartementet innen fristen 1. mars 2019. Oppdatert søknad sendes Kristiansand kommunen innen ordinær frist for driftstilskudd 15. mai 2019. Begge søknader sendes Vest-Agder fylkeskommune til orientering. Søknadene følges opp med invitasjoner om informasjon til kulturkomité (Stortinget), politisk ledelse i Kulturdepartementet, de politiske gruppene i kommune og fylkeskommune.

Det er gjennomført felles møte mellom Kristiansand kommune, Vest-Agder fylkeskommune og Vest-Agder-museet for å drøfte videre fremdrift og finansiering. Møtet viste positiv interesse fra alle parter til å realisere prosjektet, samt betydningen av å se utviklingen av Odderøya samlet. Møtet følges opp med dialog mellom kommune og fylkeskommune på administrativt nivå.

Vest-Agder-museet er opptatt av å holde oppe momentet for byggeprosjektet og arbeidet med nytt magasin. Ved forprosjektets avslutning ble det anbefalt å gå videre med avklaringer rundt krav om detaljregulering og utomhusplan. I tillegg ble det pekt på å prosjektets usikkerhetsmargin kunne reduseres ved avklaringer rundt energi, krav om fjernvarme osv. Et videre arbeid er kostnadsberegnet til kr 2 millioner.

Når det gjelder magasin, arbeides det videre langs to spor: Investeringstilskudd og mulighet til å leie, med opsjon på kjøp. Det arbeides også parallelt både med et eget magasin for Vest-Agder-museet isolert og et felles magasin/lager for Kilden, Sørlandets kunstmuseum, Lindesnes fyrmuseum og Vest-Agder-museet. Nå som utredningen av felles behov er avklart, vil forespørsel bli sendt ulike aktører for innhenting av pris.

Vest-Agder-museet har i prosessen vurdert hvilke gjenstander som kan trekkes ut av magasinsaken og eventuelt løses gjennom leie av kalllager fra Aust-Agder museum og arkiv. Dette dreier seg om ca. 400 m<sup>2</sup>, primært større gjenstander og bygningsdeler (byggningsdeler som ikke skal gjenbrukes, men magasineres som dokumentasjon) fra kalllager på Kristiansand museum og Magasin store gjenstander på Lista.

På grunn av flytting fra et magasin til et annet, vil en ha en periode hvor en betaler "dobbel leie". Denne perioden bør gjøres så kort som mulig. Museet ønsker derfor å så tidlig som mulig komme i gang med forberedelser til flytteprosessen. Dette arbeidet er knyttet til minimumsregistrering, pakking av gjenstander og merking for gjenfinning. I tillegg til bruk av egne ansatte, er dette arbeidet kostnadsberegnet til kr 3 millioner knyttet til ekstra innleie av personell, innkjøp av syrefrie esker mm. Kostnadene fordeler seg på to år.

Totale kostnader for videre arbeid med nytt museumsbygg og magasin er kr 2 millioner (museumsbygg) og kr 3 millioner (magasin), totalt kr 5 millioner. Kostnadene fordeler seg på to år, 2019 og 2020. Med dette som grunnlag er Kristiansand kommune og Vest-Agder fylkeskommune søkt om kr 1,25 millioner, pr. år, pr. institusjon. Avklaring kan komme i forbindelse med behandling av 1. tertial i april.

For øvrig arbeider museet med synliggjøring av både behov for, og gevinster ved, nytt museumsbygg og magasin. Dette gjøres gjennom møter med lag og foreninger, kontakt med enkeltpersoner, bruk av sosiale medier osv. Museets arrangementer knyttes også opp mot synliggjøring av behovet for nytt museumsbygg og magasin, bl.a. museets arbeid med plastbåt og samfunnsrolle.

#### **Forslag til vedtak**

1. Styret tar status til orientering.
2. Styret gir direktøren mandat til å innenfor de til enhver tid bevilgede midler videreføre arbeidet med regulering, utomhusplan osv. knyttet til museumsbygget, samt forberedelse for flytting av magasiner. Styret og byggekomité holdes orientert om status og fremdrift i arbeidet.

#### **Vest-Agder-museet IKS**